7

Дума  Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  15.04.2022 г.                                                                                        № 26/108
Об утверждении отчета Главы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Амовского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2021 год

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, заслушав и обсудив отчет Главы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Амовского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2021 год,
Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:
1. Утвердить  отчет Главы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Амовского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2021 год (прилагается).
2. Признать деятельность главы и деятельность  администрации Амовского сельского поселения по итогам 2021 года «удовлетворительной».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Амовского
сельского поселения                             В.Л. Трифонова

Утвержден
Решением Думы
Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области
от  15.04.2022 г. № 26/108
Отчет

Главы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Амовского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2021 год

Ежегодно в соответствии с требованиями федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Амовского сельского поселения  подводятся итоги деятельности администрации Амовского сельского поселения за прошедший  год и намечаются перспективы развития на текущий год.

Основные вопросы, которые всегда затрагиваются в отчетах администрации за прошедший период — это исполнение бюджета по доходам и расходам, исполнение полномочий по решению вопросов местного значения.

Основными целями работы Главы и Администрации Амовского сельского поселения  являлось и является улучшение качества жизни каждого жителя поселения путем наиболее полного и качественного исполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
Реализуя данные цели, Администрация руководствовалась утвержденными Администрацией поселения программами в различных сферах деятельности.

Работа Администрации, направленная на реализацию муниципальных программ, была направлена на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных ст. 14 ФЗ № 131-ФЗ, Уставом поселения и в связи с этим -  исполнение бюджета по доходам и расходам.
Законодательно закрепленные полномочия Администрацией осуществляются путем организации ее повседневной работы, подготовки муниципальных правовых актов, проведения собраний жителей, встреч с ними, осуществления личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими Администрации, рассмотрения устных и письменных обращений.

Прозрачность работы Администрации в соответствии с требованиями законодательства обеспечивает официальный сайт поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также государственные информационные системы.
Размещаемая на сайте Администрации информация регулярно обновляется, что позволяет населению быть в курсе событий поселения.

Кроме того, нормативные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, обнародуются на информационных стендах, расположенных на территории поселения, опубликовываются в официальном издании – межпоселенческой газете «Сельский вестник».

В отчете за 2021 год отмечу основные моменты в деятельности администрации за прошедший год.

Представляемый отчет позволит Вам оценить достигнутые результаты деятельности и выявить существующие проблемы, определить основные задачи и направления на 2022 год.

В первую очередь выражаем слова благодарности за помощь в расчистке снега: ООО "Иволга" директор Хасанов Р.Я., ООО "Гришиных", ИП (КФХ) Трифонов Ю.Г., ИП (КФХ) Трифонов А.Г., ИП (КФХ) Филимонов М.А.,  ИП (КФХ) Прокопенко С.Л.

Краткая характеристика поселения

Общая площадь территории в границах Амовского сельского поселения – 19608 га.

В состав Амовского сельского поселения входят: поселок совхоза «АМО», поселок отделения № 1 и поселок отделения № 2 совхоза «АМО», хутора Бурнацкий и Красногорский.
На территории поселения (на 01.01.2022г.) проживает - 1193 человека.
Из них:
· п.с-за «АМО» - 719 человек;
· п. отделения № 1 с-за «АМО» - 79 человек;
· п. отделения № 2 с-за «АМО» - 135 человек;
· х. Бурнацкий — 131 человек;
· х. Красногорский — 129 человек.

За 2021 год: родилось – 6 человека, умерло – 19 человек, число прибывших – 13, число выбывших – 35.

В личных подворьях содержатся: 241 голова КРС (из них коров-176),  98 голов свиней, 151 голова овец и коз, 58 лошадей,  2687 голов домашней птицы, 93 головы кроликов, 288 пчелосемей.

В течение  года проводилась агитация о наборе на военную службу по контракту.

На воинском учете состоит  236 человек.

На территории Амовского сельского поселения работают 4 Общества с ограниченной ответственностью и 27 крестьянско-фермерских хозяйств, в которых работают более 100 человек.

На территории поселения осуществляют свою деятельность МКУ «Благоустройство и досуговое обслуживание», в его состав входят 4 сельских клуба; МБУ «Амовское» Амовского сельского поселения; 1 средняя школа, 1 детский садик, 4 магазина, 1 торговый павильон, 1 ФАП, 1 почтовое отделение связи, 1 отделение сбербанка, 1 библиотека.
Работа Администрации

Специалистами  администрации проводилась работа по выдаче документов, необходимых для оформления права собственности на земельные участки, жилые дома и ряд других документов.

По деятельности администрации принято 82 постановления и 43 распоряжения.

В течение 2021 года в адрес администрации поступило 11 письменных обращений, которые своевременно рассмотрены и на них даны ответы (в основном вопросы касались беспривязного содержания домашних животных,  выпаса сельхоз.животных, благоустройства территорий населенных пунктов).

Специалистами администрации выдано 130 справок, в том числе адресные справки, по вопросам принадлежности объектов недвижимости, о пае, характеристик и иным вопросам.

Специалистами  администрации регулярно подготавливались ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный период входящих писем – 201, исходящих 540).

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе». Всего на воинском учете в сельском поселении состоит 236 человек.

За отчетный период Думой Амовского сельского поселения  было проведено 10  заседаний Думы, на которых было принято 38 решений.

Основное направление: бюджет, налоги, изменения в Устав, Правила благоустройства. Все нормативно-правовые документы обнародуются  путем размещения информации в официальном печатном издании «Сельский вестник», а также в электронном виде на официальном сайте поселения.

Особое внимание администрацией сельского поселения уделялось мероприятиям, направленным на профилактику терроризма,  противопожарным мероприятиям на территории сельского поселения и мероприятиям по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  COVID-2019.

На территории Амовского сельского поселения работает Общественный Совет, в состав которого входят преподаватели Амовской школы, медработник, участковый инспектор и специалист администрации поселения. Основным направлением в работе Совета является  профилактическая работа с неблагополучными семьями и трудными подростками.

В тесном взаимодействии с участковым уполномоченным и инспектором по делам несовершеннолетних, ведутся работы по обследованию домовладений, где проживают неблагополучные семьи с детьми, профилактические беседы с лицами, склонными к правонарушению, а также иная работа, направленная на пресечение правонарушений.

Особо значимым в деятельности Администрации является работа территориальной административной комиссии, которая осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере административных правонарушений.

В 2021 должностными лицами Администрации Амовского сельского поселения, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, составлено 3 протокола об административных правонарушениях по ст.20.6.1 КоАПРФ за отсутствие средств индивидуальной защиты в период   распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19.

В 2021 году в период действия особого противопожарного режима членами административной комиссии Амовского сельского поселения было рассмотрено 11 протоколов по ст.14.9.3 КВОоАП,

 За 2021 год в бюджет Амовского сельского поселения  Новоаннинского

 муниципального района  поступило  12 783 535  руб., в том числе

 собственные доходы    9 333 810 руб.,  субсидии и дотации   3 449 725  руб.

По итогам 2021 года расходы бюджета Амовского сельского поселения

составили    12 710 288 руб.

Бюджетные средства были направлены по Администрации сельского поселения:   Израсходовано на содержание Главы поселения и  Аппарата управления      3 817 955 ,00 руб.

Расходы были произведены:
 - на оплату заработной платы  и налогов  на заработную плату -2 556 674 руб.,

- за оплату коммунальных услуг ( электроэнергия и вывоз мусора -155430 руб.),

- услуги связи и интернета- 60560 руб.,

- за аренду помещений- 30576 руб.,

- приобретение автомобиля  "Нива Тревелл"  - 752600 руб., из них 100600 руб. софинансирование из бюджета поселения и 652000 руб. безвозмездно из областного бюджета,

- прочие работы, услуги – 116234 руб. (обслуживание программы  Барс Бух, ЗП и Кадры, обслуживание сайта, за  охрану учреждения,  оплата за ЭЦП, хозяйственные нужды, оплата налога на имущество, транспортный налог, оплата полномочий финансовому отделу и КСП ).

0113

 Общегосударственные вопросы – 104163 руб.:

- страхование ГТС -41760 руб.,

- проведение кадастровых работ  на  земельные участки– 30000 руб.,

- проведение оценки объектов имущества для дальнейшей их продажи –  10800 руб,

- оплата членских взносов -1603 руб.,

- оплата за подарки Участников ВОВ – 10000 руб.

0203

Выполнение полномочий на содержание специалиста военно-учетного стола - целевые средства  федерального значения  - 85800 руб.  (на оплату заработной платы  и налоги -79500 руб., канцтовары 6300 руб.)

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 34600 руб., в т.ч. опашка поселения  – 14600 руб., приобретение  4 шт   сирена  – 20000 руб.

0409

На содержание дорожного фонда общая сумма 2.008.080 руб.:

- приобретение щебня на сумму 863457 руб. - 496 т. приобретено и рассыпано в п. с-за "АМО" по улицам Школьная, Степная, Северная; 212 т. приобретено для засыпки ул. Гусева п. отд. № 2 с-за «АМО»;

- оплата за работы по рассыпке щебня, грейдирование дорог, подсыпка дорог  - 708100 руб. (2900 руб. 1 час грейдер, 1800 - погрузчик);

- работы по очистке снега – 61000 руб.;

 - 320000 руб. оплата за электроэнергию уличного освещения;

- 55523 руб.  за работы по подготовке монтажа уличного освещения вдоль дорог в пос. с-за "АМО" по улицам Фермерская, Перевозинская, Метелкина, Участников ВОВ, Кирпичная (дополнительно подключается 12 светильников)

0501

За работы по  обслуживанию и ремонту муниципального жилого фонда – 7647 руб. (квартира Гальцовой В.Т. - приобретено и установлено пластиковое окно и установлено вентиляционное оборудование).
0502

Передано в МБУ «Амовское» на содержание водного хозяйства из районного бюджета – 373425 руб.  (отчет МБУ директор) целевые средства.
0503

Благоустройство –  всего израсходовано 2 442 363 руб.

- за техническое обслуживание уличного освещения – 16799,00 руб.

- приобретение  тракторной тележки – 350000 руб.,

- приобретение 3 триммеров,

- декоративный мостик - 35000 руб.;

- дрель, бензопила,  струна,  леска, цепь, катушку и масло для триммеров – 106776 руб.,

- приобретение саженцев -16200 руб.,

- оплата субсидии МБУ "Амовское" на выполнение муниципального задания  - 1 748 615 руб. ( отчет  МБУ  директор ),

- приобретение песка - 67500 руб.,

- обваловка свалки – 80000 руб.,

- оплата за  ремонт садового инвентаря – 21473 руб.
0505

На содержание  учреждения МКУ «Благоустройство и досуговое обслуживание» - 2 833 747 руб. :

 -  757065  руб. на оплату заработной платы  и налогов,

- 360184 руб.  коммунальные услуги ( электроэнергия  и газ  ),

-  аренда помещения 84448 руб.,

- 35000 руб.  услуги связи и интернет,

- 12000 руб.  техническое обслуживание  пожарной сигнализации,

-   ремонт клуба х.Красногорский 918601 руб.,  за работы по проведению газа в клуб х Красногорский – 60825  руб.; оформление проектов и документов на  проведение газа в клуб – 80224 руб.;

- 164492 руб. приобретение основных средств и  ремонт компьютерной техники, сплитсистема,

- хозяйственные товары, канцтовары 223308,

- программное обеспечение: за предоставление доступа к системе Консалтинг – 72000 руб., Советник Проф -  30000 руб., Барс Бух  и ЗП и Кадры -24000 руб.,

- повышение квалификации -11600 руб.
08

На содержание работников культуры   - 923002 руб.:  из них на заработную плата и налоги - 267330 руб., приобретение музыкальной аппаратуры (радиосистема и аудиосистема) и  костюмов –  129000 руб., приобретение сувенирной продукции  - 62075 руб.

Оплата за полномочий  по организации библиотечного обслуживания  275200 руб. (заработная плата , налоги, связь, приобретение книг)

Оплата полномочий  на создание условий  услугами организации культуры - 187094 руб. заработная плата и налоги  (2 специалиста).

на социальное обеспечение –  18000 руб. (пенсия муниципальным служащим).  (3 человека Наумов А.И, Барышникова Г.А, Круглякова Н.А  по 500 руб. ежемесячно каждому).
Физкультура и спорт. Совместно с районом приобретено и переданы в Амовскую среднюю школу 20 пар лыж, из местного бюджета   израсходовано 25000,00 руб.

Совхоз "АМО" всегда прославлял себя спортом. Было небольшое затишье, а сейчас есть шаги к возрождению и в этом  огромная заслуга учителя физической культуры Домородова Н.Н. Благодаря его усилиям ученики и жители поселения активно участвуют в спорте. Мы участвовали и занимали призовые места в ГТО, спартакиадах, соревнованиях по волейболу и лыжам.

Расходы на средства массовой информации  (газета «Сельский вестник») -      138479  руб.